COMBOIOS REGIONAIS > Linha do Minho

Vigo > Valencga > Porto

Horério em vigor desde 14 de setembro de 2015
Valid since 14 September 2015

'%% J% %4, DY 2, L. 2 % %
K %% %% I 7 e, T %o K2 60"90' & IS P & %‘"o %"w
% s 5 %% G G % % G, % %. G % % Y R, g %, & G P e D
%’o 6;@& O,O’.’b % %o‘b 66}’& %4}6 01% %/2% 90%; \%‘i"”\r %)’56 % ;)"o A}% 4/;)5 %}‘o %o“é (;%/o %(/s 0%(@ %@"\r %L“lr ‘?:%r %@y G,%/ 0%\5‘ % Qo{?r 47/%‘\%‘ %@”;’9 42)& O)%.\% /%’3 @%% 0%’}:9‘ %/)’é
Yoo o o o o
R renfe R|® renfe
Categoria Category -SR-S A I A ¥ A wecionm | mconms | ko | weeionae | micoma | mofons A
. . Celdn | 2 | 8 | o | 2 Ol L Cedn| AX,
3200 3202 3204
NGmero Number S Bl I o Rl Bl (Ao - e 8 B A S AV B T e S
Caracteristica Characteristic R] [R]
Observagdes Remarks 0] & BE O O00onODDoneEo O0meEeoo) o0 0 oo o
Vigo (Guixar) HE P 9:02 9:20 20:02 | 18:12
Redondela de Galicia 9:31 18:24
Porrifio 9:43 18:36
Guillarei 9:58 18:51
Tui | HE 10:03 18:58
Valenga @ HP C 8:39 9:11 19:39 | 18:06
Valenga @ HP P 5:35 6:17 7:36 8:40 9:21 11:17 14:30 | 15:17 17:52 | 19:40 | 18:33
S0 Pedro da Torre 5:40 | 6:22 ‘ ‘ 11:22 ‘ 15:22 ‘ 18:38
Carvalha | 6:26 11:26 15:26 18:42
Vila Nova de Cerveira 5:48 | 6:32 | 7:47 9:41 | 11:32 14:40 | 15:32 18:05 18:48
Gondarém | 6:35 11:35 15:35 18:51
€Esqueiro 5:53 6:39 11:39 ‘ 15:38 ‘ 18:55
Seixas | 6:42 11:42 15:42 18:58
Caminha 5:59 | 6:47 | 7:56 9:52 | 11:47 14:52 | 15:46 18:14 19:05
Senhora da Agonia | 6:49 ‘ ‘ 11:49 ‘ 15:48 ‘ 19:07
Moledo do Minho 6:03 | 6:53 11:52 15:52 19:11
Ancora-Praia 6:08 | 6:57 | 8:03 10:01 | 11:57 14:59 | 15:56 18:23 19:15
Afife 6:13 | 7:02 12:02 16:01 19:20
Carreco 6:17 | 7:06 ‘ 12:06 ‘ 16:05 ‘ 19:24
Areosa 6:21 7:10 12:10 16:09 19:28
Viana do Castelo C 6:25 7:15 | 8:14 9:12 10:14 | 12:15 15:10 | 16:14 18:37 | 20:13 | 19:33
Viana do Castelo P| 5:11 6:27 7:16 | 8:16 9:16 | 9:44 | 10:15| 12:16 | 13:50 | 15:11 | 16:21 | 17:48 | 18:40 | 20:16 20:24
Areia-Darque 5:17 | 6:33 7:22 | 8:21 9:49 | 10:19 | 12:22 | 13:56 | 15:15 | 16:27 | 17:54 | 18:46 20:30
Darque 5:20 | 6:36 | 7:26 9:55 12:25 | 13:59 16:30 | 17:57 | 18:49 20:33
Alvaraes 5:26 6:42 7:33 10:02 ‘ 12:31 | 14:05 ‘ 16:36 | 18:03 | 18:55 20:39
Senhora das Neves 5:29 | 6:44 | 7:35 10:04 12:34 | 14:07 16:38 | 18:05 | 18:58 ‘
Barroselas 5:32 6:48 7:41 8:31 10:07 | 10:28 | 12:37 | 14:13 | 15:24 | 16:42 | 18:11 | 19:01 20:44
Durraes 5:36 | 6:51 7:45 | 10:11 | 12:41 | 14:17 ! 16:45 | 18:15 | 19:04 20:47
Tamel 5:42 | 7:03 7:51 8:38 10:17 | 10:36 | 12:47 | 14:26 | 15:32 | 16:51 | 18:22 | 19:15 20:53
Carapegos 5:46 | 7:07 | 7:55 ‘ 10:21 ‘ 12:51 | 14:30 ‘ 16:55 | 18:26 ‘ 20:57
Silva 5:49 | 7:11 7:59 10:24 12:54 | 14:33 16:59 | 18:29 ‘
Barcelos 5:54 | 7:19 | 8:03 | 8:53 10:28 | 10:44 | 12:59 | 14:37 | 15:40 | 17:07 | 18:34 | 19:24 21:05
Middes 5:59 | 7:24 8:08 ‘ 10:33 ‘ 13:04 | 14:42 ‘ 17:12 | 18:39 ‘ 21:10
Carreira 6:03 7:28 | 8:12 10:37 13:08 | 14:46 17:16 | 18:43 21:14
Nine C| 6:08 | 7:32 8:17 | 9:03 9:50 | 10:43 | 10:53 | 13:13 | 14:52 | 15:49 | 17:21 | 18:48 | 19:33 | 20:49 21:19
Nine P| 6:33 | 7:35 8:24 | 9:04 9:50 | 10:59 | 10:54 | 13:54 | 14:54 | 15:50 | 17:33 | 18:54 | 19:35 | 20:50 21:19
Famalicdo 6:38 | 7:43 8:32 | 9:13 11:07 | 11:02 | 14:02 | 15:02 | 15:57 | 17:38 | 19:02 | 19:42 21:26
Trofa 6:46 | 7:51 8:43 | 9:21 11:18 | 11:09 | 14:13 | 15:13 | 16:05 | 17:46 | 19:13 | 19:49 21:33
€rmesinde 6:59 | 8:07 | 8:59 | 9:35 11:34 | 11:21 | 14:29 | 15:29 | 16:19 | 17:59 | 19:29 | 20:01 21:46
Porto Campanh3d C| 7:10 | 8:19 9:10 | 9:45 | 10:18 | 11:45 | 11:30 | 14:40 | 15:40 | 16:30 | 18:10 | 19:40 | 20:10 | 21:18 21:55
Porto Campanh3d P| 7:11 9:11 11:46 T4:41 | 15:41 18:11 | 19:41
Porto S30 Bento C| 7:15 9:15 11:50 14:45 | 15:45 18:15 | 19:45

OBSERVAGOES SIMBOLOGIA CARACTERISTICA

Diario As ligagoes entre comboios s6 s30 asseguradas CeLTn Celta
Daily em condigdes normais de circulagdo Celta
IZ‘ N3o se efetua aos sabados Connections betweep trains are only guaranteed InterRegional
Except Saturdays under normal operating conditions Imerregigunal train
E N3o se efetua a0s sdbados, domingos e feriados oficiais Nos comboios Urbanos o dia 24 de junho & e
€xcept Saturdays, Sundays and Public Holidays considerado feriado oficial Regional
2uth of June is considered Public Holiday in Urban eeciona LOCaI frain

Trains Servigo Urbano

ureano Urban Train
renfe Regional Exprés
Local frain

cp.pt
(+351) 707 210 220

0, lO€/mm rede flxa \0 25€ Jonin rede movel | Acresce IVA
nterr al rate vhen calling 0ad

om abr

Estacdo Fronteiriga

Fronfier Station [R] Reserva obrigatdria de lugar

Reservation compulsory
Hora Portuguesa
Portuguese Hour

HP
HE

Hora Europeia
European Hour

Mudanga de comboio
Change of train

COMBOIOS DE PORTUGAL



COMBOIOS REGIONAIS > Linha do Minho

Porto > Valenga > Vigo

Horério em vigor desde 14 de setembro de 2015
Valid since 14 September 2015

4 2
%, % %, % K2 é’@ o, &%/)o
6\%;) /O(;’b % K G & S, 9 % ®o‘;’m % 4"%\ 0%6 G K 00606 K s % soé(‘ S 0%0 P P %%
%7’6 06”/5& Qr/"’% % ®°Z<;o"o 2 0%//;9 47/%&‘, %%J‘ \‘D/./@ %%od. )%e, %"3?,. OJ‘%J- %LQ: %)‘%4* %,9% 0%0@ 0%6 %o%v %&}‘o 44’5 )%/s 47/%0 %@é %'59 Jé/'iz"‘r 90%7 Oé@); &b@’% %% d)%& %,%?9 % %/’l’b 6//% b@?
(0 o o o o ol Jit
R R R jcan R RI®| IR R ®|R|®|R|cn @ R
Categoria Caftegory ’ renfe renfe
15203 | 15205 15211 | 15215 15223 | 15225 15233 15241
. 851 3101 3103 421 3105 3107 853 3109 3111 855 3113 857 3115 423 859 3117
NOmero Number 3201 3205 3207 3209
491 493
Caracteristica Characteristic R] R]
Observagdes Remarks B NIE 0 EHED 0 D0 0000 oo 0| 6B o
Porto S30 Bento P 6:15 | 6:45 8:15 | 9:45 12:45 | 13:45 16:45 18:45
Porto Campanh3 c© 6:19 | 6:49 8:19 | 9:49 12:49 | 13:49 16:49 18:49
Porto Campanh3d P| 6:10 | 6:20 | 6:50 | 8:15 | 8:20 | 9:50 [13:10 | 12:50 | 13:50 | 16:15 | 16:50 | 18:15 | 18:50 | 19:15 | 20:15 | 22:10
€rmesinde 6:19 | 6:32 | 7:02 8:32 | 10:02 | 13:21 | 13:02 | 14:02 | 16:27 | 17:02 | 18:27 | 19:02 20:26 | 22:21
Trofa 6:30 | 6:44 | 7:16 8:44 | 10:16 | 13:32 | 13:16 | 14:16 | 16:38 | 17:16 | 18:38 | 19:16 20:38 | 22:32
Famalicao 6:38 | 6:52 | 7:27 8:52 | 10:27 |13:40 | 13:27 | 14:27 | 16:46 | 17:27 | 18:46 | 19:27 20:47 | 22:41
Nine C| 6:44 | 6:56 | 7:35 | 8:43 | 8:57 | 10:35 | 13:46 | 13:35 | 14:35 | 16:52 | 17:35 | 18:52 | 19:35 | 19:42 | 20:54 | 22:47
Nine P| 6:44 | 7:06 | 7:47 | 843 | 9:04 | 11:04 | 13:47 | 14:00 | 15:00 | 16:56 | 17:37 | 18:56 | 20:03 | 19:43 | 20:56 | 22:48
Carreira ‘ 7:11 7:52 9:09 | 11:09 ‘ 14:05 | 15:05 ‘ 17:42 ‘ 20:08 ‘ 22:53
Middes 7:14 | 7:55 9:12 | 11:12 14:08 | 15:08 17:45 20:11 22:57
Barcelos 6:54 | 7:20 | 8:04 9:17 | 11:17 | 13:57 | 14:13 | 15:13 | 17:06 | 17:50 | 19:06 | 20:16 21:06 | 23:02
Silva ‘ 7:24 | 8:09 9:21 | 11:22 ‘ 14:18 | 15:18 ‘ 17:55 ‘ 20:20 ‘ 23:06
Carapegos 7:29 | 8:13 9:26 | 11:27 14:22 | 15:22 17:59 20:25 23:11
Tamel 7:04 | 7:33 | 8:17 9:36 | 11:31 | 14:07 | 14:27 | 15:33 | 17:17 | 18:03 | 19:16 | 20:35 21:17 | 23:15
Durrdes 7:09 | 7:38 | 8:22 9:41 | 11:36 [ 14:32 | 15:38 [ 18:08 [ 20:40 [ 23:20
Barroselas 7:13 | 7:42 | 8:30 O:lily | 11:40 | 1414 | 14:36 | 15:41 | 17:24 | 18:12 | 19:23 | 20:45 21:25 | 23:24
Senhora das Neves 7:16 | 7:45 | 8:33 9:47 | 11:43 14:39 | 15:44 18:15 20:48 23:27
Alvardes 7:19 | 7:48 | 8:36 9:50 | 11:46 ‘ 14:42 | 15:47 ‘ 18:18 ‘ 20:51 ‘ 23:30
Darque 7:25 | 7:54 | 8:41 9:56 | 11:51 14:47 | 15:52 18:23 20:56 23:35
Areia-Darque 7:28 | 7:57 | 8:44 9:59 | 11:54 | 14:23 | 14:50 | 15:55 | 17:33 | 18:26 | 19:32 | 20:59 21:33 | 23:38
Viana do Castelo C| 7:33 | 8:02 | 850 | 9:16 | 10:05 | 12:00 | 14:28 | 14:56 | 16:01 | 17:38 | 18:32 | 19:36 | 21:04 | 20:16 | 21:39 | 23:43
Viana do Castelo P| 7:35 | 8:24 9:17 | 10:16 14:30 16:15 | 17:39 | 18:38 | 19:37 20:17 | 21:40
Areosa 8:29 10:21 16:20 18:43
Carrego 8:33 10:25 ‘ 16:24 ‘ 18:47 ‘ ‘
Afife 8:36 10:28 16:27 18:50
Ancora-Praia 7:46 | 8:41 10:33 14:43 16:32 | 17:50 | 18:55 | 19:48 21:51
Moledo do Minho ‘ 8:46 10:38 ‘ 16:37 ‘ 19:00 ‘ ‘
Senhora da Agonia 8:49 10:41 16:40 19:03
Caminha 7:55 | 8:58 10:44 14:53 16:43 | 17:58 | 19:06 | 19:58 21:58
Seixas 9:02 10:48 16:47 19:10
€squeiro 9:05 10:51 ‘ 16:50 ‘ 19:13 ‘ ‘
Gondarém 9:09 10:55 16:54 19:17
Vila Nova de Cerveira 8:04 | 9:13 10:59 15:01 16:57 | 18:06 | 19:20 | 20:09 22:07
Carvalha 9:19 11:05 ‘ 17:03 ‘ 19:26 ‘ ‘
S3o Pedro da Torre ‘ 9:27 11:09 17:07 19:30
Valenga B HP C| 815 | 9:32 9:51 | 11:14 15:12 17:12 | 18:17 | 19:35 | 20:20 20:51 | 22:18
Valenga @ HP P 10:00 9:52 19:44 20:52
Tui B HE 11:07 20:51
Guillarei 11:16 21:00
Porrifio 11:25 21:12
Redondela de Galicia 11:39 21:24
Vigo (Guixar) HE C 11:50 11:30 21:35 22:30
m giério As Iiga;qes entfre cun)boios‘sé 530 asseguradas CeLTA Celta m Estacao Fronteirica [® Reserva obrigatoria de lugar
aily em condigbes normais de circulagdo Celta Frontier Station Reservation compulsory
(2] o0 5oty o sbecos o e e @ netesons Hp tom e
E N3o se efetua aos sabados, domi_ngos_e feriados oficiais Nos comboios Urbanos o dia 24 de junho & .
Except Saturdays, Sundays and Public Holidays considerado feriado oficial R lfscg;?'r:glln HE gl?rllyaps:rﬁ-&eulf
géo se efetua aos domingos e feriados oficiais 2uth of June is considered Public Holiday in Urban rectonat ) ‘
xcept Sundays and Public Holidays Trains b= Servigo Urbano Mudanga de comboio
vrmane Urban Train = Change of train
renfe Regional Exprés
Local train
cp.pt

(+351) 707 210 220
0,10€ /min rede fixa | 0,25€ /min rede movel | Acresce IVA

COMBOIOS DE PORTUGAL



